

קדושת השבת

יו"ל ע"י תלמידי כ"ה ח' בת"ת "קדושת לוי" בית שמש

הדל"ג 6:53

מוצ"ש 8:12

ר"ת 8:47

הובטח לפי שיעור ק"ן
פרקי אבות: פרק ג'

פרשת במדבר א"ר תשס"ח שנה ב' עלון מס' 27

דבר המערכת

ואתכם יהיו איש איש למטה ראש לבית אבותיו הוא (א ד)

כפי שלמדנו בפרשה מנו כל שבט ושבט לעצמו והיה לכל שבט דגל מיוחד, ומחנה לכל 3 שבטים וכך נסעו וחנו במדבר ונשאלת השאלה לשם מה צריך היה שיהיה 12 השבטים וכל אחד יהיה בנפרד עם השבט שלו מדוע הקב"ה לא עשה את כלל ישראל שבט אחד גדול ועוד אפשר לשאול על מה שקרה היום, לשם מה עם ישראל מחולק היום לכל כך הרבה פלגים אשכנזים ספרדים ובתוך הספרדים יש כל מיני עדות מרוקאים טוניסאים וכו' ובאשכנזים יש גם הרבה פלגים והרבה חסידויות גדולות וקטנות ולכל אחד יש את המנהגים שלו, ונראה שניחא להקב"ה בזה ולכאורה מדוע שכל כלל ישראל לא יהיו עם אחד שכולם יתפללו בנוסח אחד וינהגו כולם את אותם מנהגים לשם מה כל החלוקה הזאת.

ונסביר את זה כס"ד על יסוד של בעל השפת אמת זצ"ל שהמשיל משל לאדם שהיה בעל שמחה ורצה להזמין תזמורת מכובדת והוא ניגש לאדם שמבין בזה ואמר לו שישתדל להשיג לו תזמורת יפה, שאל אותו המבין איזה סוג בלי נגינה אתה אוהב במיוחד? אמר לו בעל השמחה אני אוהב הצוצרות ומצרי תזמון לי תזמורת שכולה הצוצרות וזה יהיה מצוייניו אמר לו המבין: לא ולא תזמורת כזאת תצרום באוני האנשים, מדוע שאל בעל השמחה, הרי הצוצרות בלי נגינה יפים וערכים לאוזן ומדוע שזה יצרו, הסביר לו המבין: החצוצרה כשלעצמה זה בלי טוב אבל כשהיא משולבת עם עוד כלים זה יוצר תזמורת נפלאה כשתחבר הצוצרה עם אורגן קלרינט או סוקספון ותופים זה יצור מוסיקה עריכה לאוזן שכולם יחגגו ממנה, החכמה היא לשלב את הכלים שיצא נהדר, אבל אם כל התזמורת תהיה מסוג בלי אחד זה לא ישמע טוב.

אותו דבר באן לענינינו הקב"ה לא רצה שכלל ישראל יעבוד אותו בסוג בלי אחד רק סוג אחד של תפילה וסוג אחד של מנהגים אלא הוא רצה שיעלה לשמים תזמורת יפה וערבה עם שילוב של כל הנוסחאות והמנהגים שכל אחד יתן את חלקו, כל שבט עבד את ה' בצורה אחרת וכך גם היום כל עדה וכל חסידות יש לה את המנהגים שלה את סוג התפילה שלה ודרכה בעבודת ה' וכך הלאה, וזה יוצר את התזמורת המושלמת ביותר שתעלה השמימה וכולנו משתתפים בה כל אחד לפי עדתו והמקום שהוא משתייך אליו.

שבת שלום
המערכת

פנינים יקרים

וידבר ה' אל משה במדבר סיני ... לאמר (א א)
נראה לי שמשום זה בחר ה' ליתן התורה לישראל במדבר בארץ שממה להורות לנו בזה כי בכל עת וזמן ובכל מקום מחויבים אנו ללמוד לשמור ולעשות ואין לנו שום תירוץ לא ללמוד תורה וזה פירוש הפסוק וידבר ה' אל משה במדבר סיני כלומר הסימן הזה במדבר יהיה לדורות להגיד לבני ישראל כי לא יתעצלו בקיום התורה והמצוות.

(גנוי רבי ישראל מטשורטקוב)

איש איש למטה איש ראש לבית אבותיו יהיו (א ד)
ידוע גדול מעלת הצדיקים העיקר הוא בחינת הענוה והשפלות, וכן מצינו באברהם אבינו עליו השלום שאמר "ואנכי עפר ואפר" וכן מדת כל הצדיקים לפי גודל מעלת השפלות כן התרומם ביותר שאת למעלה למעלה וזה פירוש הפסוק איש איש למטה כל מה שהאיש הוא למטה במדת הענוה מכל מקום הוא זוכה להתרומם למעלה עד לבית אבותיו.

(תפארת שלמה)

כאשר צוה ה' את משה ויפקדם במדבר סיני (א יט)
שואל הקדושת לוי שצריך להגיד ויפקדם בהר סיני כאשר צוה ה' את משה, עונה הכרם שלמה שאפשר לפרש ע"פ מה שכתב ה'נועם אלימלך, חז"ל אמרו ביומא דף כ"ב ע"א ר' יונתן הק' שכתוב בתורה והיה מספר בני ישראל כחול אשר לא יספר מרוב וכתוב עוד פסוק אשר לא ימד, ומפרש בפסוק ראשון יש מדה שנוכל לספור אפי' שרק אחד במליארד שנה אבל בפסוק השני א"א לספור, ועונה שלא קשה כאן כשישראל עושים רצונו של הקב"ה וכאן כשאין עושים רצונו של הקב"ה, וממשיך ה'נועם אלימלך כשיש עושים רצונו של הקב"ה הוא מעורר רחמים ומותר לספרן אבל כשישראל אין עושים רצונו של הקב"ה אסור לספרן עיני שם, ועפ"י אפשר לפרש את הפסוק רק כאשר צוה ה' את משה מותר לספרן אבל אם לא עושים רצונו כאשר צוה ה' את משה ויפקדם בהר סיני.

(כרם שלמה)

הלכה למעשה

מלאכת בורר (ב)

כתבנו לעיל שאסור לברור היינו שאם רוצה לברור לאוצר פי' שבורר שני מיני דברים שראויים להשתמשות כדי לאכלם לאחר זמן, אבל אם רוצה לאכלם מיד מותר לברור אם אוכל אם ידיו (לאו דווקא יד רק משחו שביד) ומיד.

אסור ג"כ לברר באופן שאינו רוצה לאכלו רק רוצה לסדר כנון שיש לו מיני ספרים או מיני אוכלין ומסדרם כל אחד במקומו.

סיפור שבועי

הרה"ק ר' משה צבי מסאווראון שהה פעם בברדיטשוב ובא אליו עשוי אחד לדין תורה היות ויש לו שותפות עם אחד והם רוצים להתחלק ולפי ידיעתו מגיע לו עוד 300 רובל ושותפו אינו רוצה לבדוק בספרי החשבונות לראות אם נכון זאת. ולא רצה הרה"ק מסאווראון להזקק לדין, באמרו שאינו הרב בברדיטשוב, וגם כי השותף השני מחסידי הרה"ק מאפטא ולא ירצה לשמוע אבל העשיר חפציר בו מאוד ושלה את השמש להזמין את השותף השני ואמר השותף לשמש שיאמר להרה"ק שהוא ישן עכשיו ואח"כ אמר השמש את זה לסוודינער ושאלו האם הוא ישן באמת או שרק אמר לך להגיד כך והוכרח להגיד לו האמת וצווה להזמין שנית. כשבאו לפניו בדקו בספרי החשבונות ומצאו להיפך שהעשיר הראשון חייב לו עוד 300 רובל וכמובן ששילם לו אח"כ עשה השני סעודה והזמין את הסוודינער ונתנו לפניו קערה מלאה דגים וטעם מעט וחילק הכל למסובים ושאלו מדוע אינו אוכל ואמר להם "ס'איז דא נאך עפעס (יש עוד משהו) והגיש לו קערה עם בשר ושוב טעם מעט וחילק את השאר ושוב שאלו וענה כנ"ל וכך השיב על כל מאכל שהגישו, ואמר לו הבע"ה שזה המאכל האחרון ואין אחריו כלום ענה לו אבער סאיז דא נאך עפעס כלומר שאין זה העיקר יש בעולם עוד משהו חוץ מאכילה ושתייה!!

סיפור בהמשכים

הרבי לא טעה

פרק 3

תקציר: ר' לייב צבי הירש מנהל משק הבית הרוזן ומתאר את מצבו.

"תראה כבוד הרב – אמר צבי הירש כשהוא זע באי נוחות" אכן הרוזן הוא אדם נחמד ולבבי מבין ואיש שיחה אך כשמתחילים להגיד לו דעות הוא מתחיל להתפרע ולהשתולל ואף יכול לשבור כלים בחמתו לצעוק ולצרוח ולחבל בכל מה שנקרה בדרכו! האמן לי המשיך צבי הירש כאבך נוגע מאוד לליבי אך אין באפשרותי לעזור לך, הלוואי ויכולת לעזור לך ולו במעט זה כבר היה משמח את ליבי, ליבי כואב את כאבך אבל פשוט אין לי אפשרות כי מרבית הסיכויים שהרוזן יפטר אותי ממשרתי אם אעז לדבר עימו עליך ולך זה ודאי לא יועיל" סיים צבי הירש את דבריו ואלו התחילו להשפיע לייאוש... ר' לייב הרגיש איך קרש ההצלה האחרונה נשמטת ומחליקה מתחת ידיו.

מדוכדך ועצוב הגיע ר' לייב לביתו סחרחורת איומה פקדה את ראשו עוד שישה ימים! עד סוף השבוע הזה הוא חייב לשלם את הכסף ולא... הוא נזכר בדבריו של השליח וזה לבד גרם לו להתכווץ באימה.

.....

בשכונה היהודית ידעו כולם מצרתו של ר' לייב שכניו ומכריו ממש כמו האורחים חבבו את היהודי הנחמד נעים ההליכות מקפיד ומדקדק בקוצו של יוד תמיד עזר ר' ליב לכל אחד בכל עת ולכן לא פלא שהוא הצליח מאוד ותמיד שקק פונדקו תמיד שמחו היהודים בשמחתו ואילו עתה כאבו את כאבו והצטערו בצערו של ממש מפה לאוזן שמעו כולם את הסיפור על צבי הירש ועל מה שאמר בשכונה סערו הרוחות שקר!! שקר!! צעקו כולם הרי ידוע לכל שהרוזן שומע לצבי הירש בכל ואין זה כי אם שקר מוחלט! ויש סיפור מסתורי שמונעת מצבי הירש לדבר עם הרוזן בעניין ר' לייב...

המשך יבוא...

לע"נ

כ"ק הרה"ק

רבי ישראל מוויזניץ זצ"ל

בעל "אהבת ישראל"

גלב"ע יום המיוחס – נצח שבמלכות

ב' סיון תרצ"ו

מערכת "קדושת השבת"

שע"י תלמוד תורה "קדושת לוי"

ע"ש הרה"ק מברדיטשוב זיע"א

רחוב רבי מאיר בעל הנס 8 בית שמש

טלפון: 02-9921057 פקס: 02-9921058

© כל הזכויות שמורות

נא לשמור על קדושת הגליון

יומא דנשמתא

הרה"ק רבי מרדכי המגיד מטשרנביל זיע"א
כ' ציד

הרה"ק רבי מרדכי נולד בשנת תק"ל לאביו הסבא קדישא רבי מנחם נחום מטשרנביל בהיותו עולל שירכוהו עם בת הרה"ק רבי אהרן הגדול מקרלין שכבר לא היה אז בחיים וסעודת האירוסין התקיים בבית המגיד במזריטש בין ניסן תקל"ב פטירת רבי אהרן מקרלין, ל"ט כסלו תקל"ג הסתלקות המגיד הגדול בוגג שני נשא את בת הרה"ק רבי דוד לייקעס מתלמידי הבעש"ט הק' בעשרים יום לחודש אייר תקצ"ז ספירת מלכות שבהוד נסתלק לשמי רום בהיותו על דרך מכפר אנמיווקא שליד קיוב ושם מנוחתו כבוד.

הרה"ק מטשרנביל היה פעם כאכסניא ובקש מבעה"ב שיתן לו את המפה שעל השולחן ואמר לו אם תרצה הריני יכול לומר לך אפי' את הניגון שפיוס לעצמו האורג בשעה שעשה את המפה.

הוא היה מאריך בסעודת מלוה מלכה והרבי ברוך הקפיד ע"ז ופעם נכנס אצלו כסעודת מלוה מלכה וראה שם את יעקב אבינו ונח דעתו.

לחידודא

נחום איש גם זו היה חי בגזל, הא כיצד?

שם המחבר

צדקתך צדק?

שאלה להלכה

שנים עושים אותה פעולה אחד חייב ואחד פטור?

תשובות לעלון 26

לחידודא

היה צריך תרי"ג אבל כיון שאמר 'מחני נא' כתוב תרי"ב פעמים.

שם המחבר

ר' שלמה אבן גבירול.

שאלה להלכה

בבונה ירושלים בברכת המזון כדי שלא ירגישו שברכה ד' זה לא מן התורה ויזלו בה.